しっぽの森卒業犬猫フォトコンテスト2025募集要領

1 目的

さぬき動物愛護センターが実施する犬猫の譲渡事業を広く周知する機会として、「しっぽの森 卒業犬猫フォトコンテスト2025」を実施します。

2 募集期間

令和7年10月3日(金)~10月19日(日)【必着】

3 募集テーマ

譲渡後の犬猫たちのくらし

4 応募資格

さぬき動物愛護センターから犬猫の譲渡を受けた方

5 応募作品要件

応募いただく写真は、応募者1名につき3点までとし、以下の要件をすべて満たすものとさせていただきます。

- (1) カラー、電子データ (JPEG形式)、最低2MB、最大5MB程度まで
- (2) 応募者本人が撮影したもの、かつ他のコンテストなどで未発表のもの
- (3) さぬき動物愛護センターから譲渡を受けた犬又は猫の写真であること(他の動物や人物の映り込みは可)
- (4) 人物が映り込んでいる場合は、事前にそのご本人(被写体)の承諾を得ていること
- (5) 第三者の著作権、肖像権その他の権利を侵害しないこと
- (6) 法令、公序良俗に反しないこと
- (7) 合成や変形など事実を改変する画像加工をしていないこと (明るさ・色・コントラストなど仕上げに係る軽度の調整は可)

6 応募方法

香川県電子申請・届出サービスからの応募とします。

下記URLもしくは右の二次元コードから応募フォームにアクセスいただき、 必要事項をご記入の上、写真データを添付してご応募ください。



(応募URL)

https://apply.e-tumo.jp/pref-kagawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=10789

7 各賞

- ◆最優秀賞(犬部門1点/猫部門1点) 賞品クオカード10,000円
- ◆優秀賞 (犬部門2点/猫部門2点) 賞品クオカード5,000円

8 各賞の決定・表彰

募集期間終了後、応募作品をさぬき動物愛護センターで展示し、来館者による一般投票形式 により各賞を決定させていただきます。

<展示・投票期間> 令和7年10月21日(火)~11月3日(月・祝日)

入賞者は、令和7年11月24日(月・振替休日)にさぬき動物愛護センターで開催する「動物愛護フェスティバル」にて表彰します。各賞の決定後、表彰式の開催について別途連絡します。

各受賞作品は、さぬき動物愛護センターで展示し、ホームページ等にも掲載します。

9 注意事項

- ・ 応募作品の著作権はさぬき動物愛護センターに帰属し、さぬき動物愛護センターの企画や 広報などで使用させていただくことがあります。あらかじめご承諾のうえ、ご応募ください。
- ・ 応募者の個人情報は、本コンテストの事業目的の範囲内でのみ使用します。
- ・ 受賞者に関する個別のお問い合わせにはお答えいたしかねます。
- ・ 各賞の決定後、応募作品要件に該当していないと主催者が判断した場合は、受賞を取り消すことがあります。

【問合せ先】

さぬき動物愛護センター しっぽの森卒業犬猫フォトコンテスト担当

TEL: 087 (849) 1011

E-Mail: s-doubutuaigo@pref.kagawa.lg.jp